Sitzventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-51421D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 09 44
2/2- oder 3/2-Wege-Ausführung	 A    EXd          2     06             -               /	 L15	 #
3/4-Wege-Ausführung	 A    EXd   3     4     06             -               /	 L15	 #
Internationale Anschlussnorm ISO
Ex-Schutz-Ausführung

EG-Baumusterprüfbezeichnung:
PTB 07 ATEX 1023
TYPENSCHLÜSSEL
II 2 G Ex d II C
II 2 D Ex tD A21 IP65
NG6
ISO 4401-03
MONTAGE
Anzugsdrehmoment der Spulenbefestigungs-
mutter: MD  = 15 Nm. Montage in Batterieanord-
nung: Bitte Hinweise in der Betriebsanleitung
beachten.
kENNZEICHNUNG
Ausführung L15:
II 2 G Ex d IIC T4	 Ta = -25..70 °C
II 2 D Ex tD A21 IP65 T130°C
31
17,8
32
,5
1921,5
40,5
21
A B
P
T
EE
265
5,5Ø
9,5Ø
39
7(
)
46 45
98,1 64 15,3
(Magnet auf B-Seite)
3020
40
10
15
50
23
93
,8
E
8,160
162,1A...22061a
177,4A...32061a
177,4A...32060b,A...22060b
A
S792
P T
ba
A
.3
20
60
a
Sitzventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-51421D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 09 44
ZUBEHÖR
Gewindeanschlussplatten			   siehe Register 2.9
	 Position	 Artikel           Beschreibung
10	 263.6 …	 Spule MKY 45/18x60-...
15	 239.2033	 Verschlussschraube
		  (inkl. Dichtring) HB0
20	 058.4215	 Deckel
30	 246.2117	 Zylinderschraube M5x16 DIN 912
40	 160.2093	 O-Ring ID 9,25x1,78
50	 111.1080	 Kabelverschraubung M20x1,5
ERSATZTEILLISTE